

Protokół nr 3/2020
z posiedzenie on-line
Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego
w dniu 29 kwietnia 2020r., godz. 13.30

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia – Współprzewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego WWM z dnia 13 lutego 2020 r.
3. Omówienie potrzeb i możliwości wsparcia organizacji pozarządowych w związku z ich funkcjonowaniem podczas stanu zagrożenia epidemicznego COVID-19.
4. Sprawy różne.

W związku ze stanem epidemii oraz pilną potrzebą omówienia sytuacji organizacji pozarządowych podczas trwania koronawirusa posiedzenie Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego odbyło się on-line. Udział w spotkaniu wzięło 15 osób, w tym 13 Członków Rady oraz dwóch gości – Pani Lidia Wójtowicz, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej oraz Pan Michał Opieczyński, Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia – Pani Sylwia Jaskulska, Współprzewodnicząca Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego przywitała Członków Rady oraz gości oraz po krótkce przedstawiła program posiedzenia.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego WWM z dnia 13 lutego 2020 r. – Następnie, Współprzewodnicząca zapytała obecnych, czy posiadają uwagi do protokołu z drugiego posiedzenia Rady z dnia 13 lutego br. – uwag brak. Przyjęcie protokołu nastąpiło jednogłośnie.

Ad. 3. Omówienie potrzeb i możliwości wsparcia organizacji pozarządowych w związku z ich funkcjonowaniem podczas stanu zagrożenia epidemicznego COVID-19. Po przyjęciu protokołu, głos zabrał Pan Bartłomiej Głuszak, Współprzewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego, który wraz z Panem Arkadiuszem Jachimowiczem oraz Panem Markiem Borowskim (NGO), a także Panią Sylwią Jaskulską, Panią Lidią Wójtowicz, Panem Michałem Opieczyńskim, Panią

Wiesławą Przybysz, Panią Joanną Glezman, Panem Zdzisławem Fadrowskim (JST), przedstawili swoje spostrzeżenia oraz problemy dotyczące funkcjonowania oraz udzielania pomocy organizacjom pozarządowym w obecnej sytuacji.

Po zakończeniu dyskusji ustalono, że:

- 1) zostanie przygotowane oraz wysłane pismo od RDPP WWM do Premiera w sprawie sytuacji Banków Żywności oraz innych organizacji charytatywnych;
- 2) apel Marszałka Województwa wysłany do samorządów w sprawie wsparcia organizacji pozarządowych w czasie epidemii zostanie umieszczony na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego;
- 3) lista możliwości uzyskania wsparcia od Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego zostanie również udostępniona na stronie internetowej Urzędu;
- 4) głównymi trudnościami/potrzebami, z którymi spotykają się organizacje to: utrzymanie zatrudnionego personelu, pokrycie kosztów ponoszonych z tytułu najmu nieruchomości, finansowanie nowych zadań związanych epidemią COVID-19, wycofanie niektórych darczyńców, szczególnie przedsiębiorców wspierających organizacje, zawieszenie działalności niektórych organizacji (np. UTW- utrata ciągłości działalności), realizacja lub ewentualne odwołanie działań z zaplanowanych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych samorządu oraz możliwość aktualizacji zadań w zakresie opisu poszczególnych działań, harmonogramu oraz kosztorysu w związku z obecną sytuacją i COVID-19,

Ad. 4. Sprawy różne.

Po podsumowaniu wyżej wymienionych ustaleń, Współprzewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła posiedzenie Rady.

Protokołowała:

Maja Świtkowska